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Doni të angazhoheni kundër racizmit?
Ka mënyra të ndryshme për të luftuar kundër racizmit: të informoheni,
të flisni rrotull jush për këtë temë, të denonconi aktet raciste, të
mbështesni viktimat dhe të angazhoheni në projekte. Bureau de
l’intégration des étrangers et de la lutte contre le racisme (Zyra e
integrimit të të huajve dhe e luftës kundër racizmit) këshillon dhe
mbështet individët që dëshirojnë të angazhohen.

Keni një projekt?
Dëshironi të angazhoheni në luftën kundër racizmit, me veprime parandalimi ose
ndërgjegjësimi? Keni një projekt për të luftuar kundër diskriminimit dhe për të vepruar
për “Të jetuar së bashku”?
Bureau de l’intégration des étrangers et de la lutte contre le racisme (Zyra e integrimit
të të huajve dhe e luftës kundër racizmit) këshillon dhe mbështet individët që duan të
krijojnë projekte për të luftuar kundër racizmit.
Kjo Zyrë organizon çdo vit Javën e veprimit kundër racizmit (SACR).
Ju mundeni gjithashtu të propozoni një aksion për këtë Javë.

Në botën e punës
Dëshironi të ndërgjegjësoni ekipet tuaja profesionale ose të trajnoni personelin tuaj mbi
çështjet e diskriminimit në punë? Dëshironi të ofroni një vend pune pa diskriminim?
Dëshironi të ofroni shërbime pa diskriminim?
Bureau de l’intégration des étrangers et de la lutte contre le racisme (Zyra e integrimit
të të huajve dhe e luftës kundër racizmit) këshillon dhe mbështet administratën,
institucionet, bizneset dhe shoqatat. Ajo i orienton për të organizuar trajnime mbi
çështjet e racizmit dhe të diskriminimit.

Më shumë informacione (link, adresa, broshura, fletushka)
www.bonjour-jura.ch/sq/racizmi-dhe-diskriminimi/doni-te-angazhoheni-kunder-racizm
it

https://www.bonjour-jura.ch/sq/racizmi-dhe-diskriminimi/doni-te-angazhoheni-kunder-racizmit
https://www.bonjour-jura.ch/sq/racizmi-dhe-diskriminimi/doni-te-angazhoheni-kunder-racizmit
https://www.bonjour-jura.ch/sq/racizmi-dhe-diskriminimi/doni-te-angazhoheni-kunder-racizmit

